
 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 

 
 
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.35 

 
 

 
 
 
 
OGGETTO: 
ADESIONE INIZIATIVA LEGAMBIENTE "PULIAMO IL MONDO" - 
EDIZIONE ANNO 2024. 
 

 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di luglio alle ore dodici e minuti 

zero nella Sede Comunale, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SCIMONE Ferdinando - Sindaco  Sì 

2. CIBRARIO Alessandra - Assessore  Sì 

3. SCAGLIA Stefania - Assessore  

 

Sì 

 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
Assiste all’adunanza il Vicesegretario Comunale INFERRERA Dott. Roberto il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO: 
ADESIONE INIZIATIVA LEGAMBIENTE "PULIAMO IL MONDO" - EDIZIONE ANNO 
2024. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il programma “PULIAMO IL MONDO 2024” che si terrà il 20-21-22 settembre 2024 
organizzata da Fondazione Legambiente con sede in Via Giada n. 7 a MILANO – P. IVA 
05755830964 - e con i patrocini della rappresentanza in Italia della Commissione Europea, del 
Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) e dell’Unione Province d’Italia (UPI) e 
pervenuto a questo ente in data 21/03/2024, Prot. 1124; 

Considerato che per la partecipazione al progetto è previsto un contributo a seconda del numero di 
volontari partecipanti, ed in particolare: 

- PACCO “ADULTO”: € 350,00 (materiale, copertura assicurativa e gadget per 50 volontari 
adulti) 

- PACCO “BAMBINO”: € 350,00 (materiale, copertura assicurativa e gadget per 45 
volontari bambini e 5 volontari adulti) 

- PACCO “RIDOTTO BAMBINO”: € 220,00 + IVA 22% (materiale, copertura assicurativa 
e gadget per 25 volontari bambini e 5 volontari adulti) 

- PACCO “RIDOTTO ADULTO”: € 220,00 (materiale, copertura assicurativa e gadget per 
30 volontari adulti) 

Ritenuto opportuno accogliere l'invito di Legambiente nel partecipare al suddetto progetto con il 
coinvolgimento dei ragazzi frequentanti la scuola primaria di Arignano, i Volontari del gruppo Alpini 
di Arignano, i Volontari Donatori di sangue (ADAV) di Arignano e i cittadini stessi di Arignano 
utilizzando l’adesione “RIDOTTO BAMBINO”; 

Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 

 

D E L I B E R A 

1. Di fare propria la precedente narrativa; 
 

2. Di aderire all’iniziativa “PULIAMO IL MONDO 2024” del 20-21-22 settembre 2024 
organizzata da Legambiente e con i patrocini della rappresentanza in Italia della Commissione 
Europea, del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica (MASE) e dell’Unione 
Province d’Italia (UPI), coinvolgendo i ragazzi frequentanti la scuola primaria di Arignano, i 
Volontari del gruppo Alpini di Arignano, i Volontari Donatori di sangue (ADAV) di Arignano 
e i cittadini stessi di Arignano; 

 



 

COMUNE di ARIGNANO 
Via Mario Graffi, 2 – C.A.P. 10020 – Città Metropolitana di Torino 

Telefono 011.94.62.162 – Telefax 011.94.62.212 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Arignano.  Responsabile Procedimento: INFERRERA ROBERTO  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

3. Di demandare il presente atto al Responsabile del Servizio il dovrà provvedere all’iscrizione 
presso “Fondazione Legambiente” con sede in Via Giada n. 7 a MILANO – P. IVA 
05755830964 - e al relativo impegno di spesa per l’erogazione del contributo; 

 
4. Di destinare per la realizzazione del presente progetto la somma di € 220,00 + IVA al 22% 

per un importo totale di euro 268,40 imputando la spesa al cap. 2140/2 ad oggetto "Contributo 
Associazioni” del bilancio del corrente esercizio finanziario 2024; 
 

5. Di dichiarare, con voti unanimi, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi   
dell'art. 134 comma 4, del D.L.gs 267 del 18-08-2000 e s.m.i. 

 
 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
SCIMONE Ferdinando 

 

Il Vicesegretario Comunale 
Firmato digitalmente 

INFERRERA Dott. Roberto 
 
 
 

 
 


